

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019/CMI

A Associação dos Idosos de Conselheiro Lafaiete (AICOL), juntamente com o Conselho Municipal do Idoso (CMI) de Conselheiro Lafaiete, por meio das atribuições descritas na Lei Nº 4.762, de 07 de Novembro de 2005, CONVOCA:

As entidades que atuam em prol da Pessoa Idosa, que sejam sem fins lucrativos e estejam em regular funcionamento, para comparecerem à Assembleia onde serão escolhidos representantes da sociedade civil para recompor o Conselho Municipal do Idoso. A Assembleia será realizada dia **19 de março de 2019**, às 13 horas e 30 minutos, na Casa dos Conselhos João Teixeira da Silva Filho, situada à Rua Oliveiros de Souza, Nº 45, Centro – Conselheiro Lafaiete. Cada entidade deve enviar, preferencialmente, 02 (dois) indicados para representá-la.

Conselheiro Lafaiete, 22 de novembo de 2018

Dulce Marcenes Rodrigues de Almeida
Presidente da Associação dos Idosos de Conselheiro Lafaiete

Maria Lúcia Papatella da Silva Presidente do Conselho Municipal do Idoso